ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

BOYACA

noviembre - 2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2023| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD  |Municipio [Depto  |Puertos| [DEPARTAMENTO: BOYACA| |PESOS/USS: $4.038.80| |cocoRNA 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14,5%(,:
20000 3L.72%| 6028%| 8%
soo00l o7l ol ol [MES noviembre| [pORCENTAJEDE | ASOCIACION CARNICERIAS e
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
1100,000] 19.17%| 72.83%| &% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
BUSBANZA CORRALES EQE BUENAVISTA G B 001 70,99 000 26364 64000 179
0B 000 7,99 000 26364 64000 20
o B 000 21,02 000 742854 80000 328
Total 0,02 100,00 528
CORRALES CORRALES EQE BUENAVISTA G B 73.191 428,02 70,46 1,80  2,6364 64000 5.680.975
QB 8.322 4867 8,01 021 26364 64000 645.971
o B 3.924 130,81 21,53 055 74,2854 80000 10.728.566
Total 607,50 100,00 17.055.512
GAMEZA CORRALES EQE BUENAVISTA G B 65 038 70,44 000 26364 64000 5.049
0B 7 004 801 000 26364 64000 574
o B 012 21,54 000 742854 80000 9.541
Total 0,54 100,00 15.164
PUERTO ABARCO CONTRATOS DE NARE G QB 745 435 0,02 002 44027 64000 102.553
BOYACA ASOCIACION o P 54.793 1.826,44 7,92 770 56,8083  6,0000 91.283.804
CAIPAL CONVENIOS DE  PALAGUA G B 42.006 24565 1,06 1,04 37962 20,0000 15.588.142
EXPLOTACION o B 158 528 0,02 002 67,5215 20,0000 1.045.517
| 41.349 137829 597 581 67,5215  8,0000 109.168.316

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

110

12

202

325
3.496.368
397.564
6.602.919
10.496.852
3.107

354

5.872
9.333
53.372
47.506.765
8.112.526
544.118
56.814.389

PUERTOS ($ COP)

25

3

46

74

798.030
90.742
1.507.086
2.395.858
709

81

1.340
2.130
13.559
12.068.745
2.060.928
138.229
14.433.279

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

79

9

144

232
2.493.843
283.569
4.709.643
7.487.055
2.216

252

4.188
6.657
42.371
37.714.829
6.440.399
431.966
45.103.996
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOYACA
Periodo: noviembre - 2023
PUERTO GIRASOL CONTRATQS DE
BOYACA ASOCIACION
JAZMIN CONTRATQS DE
ASOCIACION
MORICHE CONTRATQS DE
ASOCIACION
PALAGUA CONVENIOS DE
EXPLOTACION
TURPIAL E&P
UNDERRIVER CONTRATQS DE
ASOCIACION
Total
TOPAGA BOLIVAR E&E
Total
Total Total
DEPARTAMENTO BOYACA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR

TOPAGA

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO BOYACA

MUNICIPIO PRODUCTOR

MURIGIE P RERRPd AR UL BB AN 745
MUNICIPIO PRODUCTOR  GAMEZA

CORRALES

PUERTOS PUERTOS

NARE

NARE

NARE

PALAGUA

TURPIAL
NARE

BUENAVISTA

TOTAL
LIQUIDADO
($ COP)

1.898.204.555

1.135.967
978.036.311
10.496.852
325

9.333
251.120.291

G QB
o P
o) B
G QB
o P
G B

QB
o) B

[
o B
o P
G B

QB
o B

DEDUCCIONES
($ cop) *

o O o o o o

6.451 37,73
55.276 1.842,53
81.845 2.728,18
10.689 62,51

189.319 6.310,63
61.483 359,55

9.698 56,71

26.215 873,83
202.646 6.754,86
3.249 108,30
14.401 480,03
23.074,85
911 5,33
11 0,06
824 27,46
32,86
23.715,76
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)

810.247
776.446.717
7.487.055
232

6.657

0

0,16 0,16
7,99 7,77
11,82 11,50

0,27 0,26
27,35 26,61
1,56 1,52
0,25 0,24
3,79 3,68
29,27 28,48
0,47 0,46
2,08 2,02

100,00
16,22 0,02
0,19 0,00
83,59 0,12

100,00
100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)
1.898.204.555

1.946.214
1.754.483.028
17.983.907
556

15.990
251.120.291

3,6706
58,4570
57,2682

4,5421
56,1142
4,0527
4,0527
68,2872
68,2872
79,2041
56,8967

0,9382
0,9382
60,0324

6,4000
6,0000
20,0000

6,4000
6,0983
20,0000
20,0000
20,0000
8,1755
8,0000
6,0000

6,4000
6,4000
8,0000

740.721
94.760.440
458.185.873

1.518.684
316.649.679
24.357.648
3.841.866
174.993.312
552.960.616
10.061.728
24.028.707

1.879.287.607
25.176

293

1.820.274
1.845.744
1.898.204.555

385.493
49.316.108
238.453.348

790.368
164.793.767
12.676.433
1.999.420
91.071.645
287.776.899
5.236.418
12.505.243

978.036.311
15.495

181
1.120.292
1.135.967
989.678.787

Gerente de Regalias y Derechos Economicos

Carlos Diego Martinez Morales

97.932
12.528.396
60.577.324

200.787
41.864.647
3.220.355
507.938
23.136.083
73.107.610
1.330.274
3.176.865

248.462.949
3.537

41

255.701
259.279
251.120.291

306.036
39.151.236
189.304.136

627.460
130.827.023
10.063.609
1.587.306
72.300.260
228.461.281
4.157.105
9.927.704

776.446.717
11.052

129

799.067
810.247
784.750.908
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOYACA
Periodo: noviembre - 2023

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD

MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto

Puertos

10,000 35.05%

56.95%

8%

20,000 31.72%

60.28%

8%

50,000 19.17%

72.83%

8%

100,000 19.17%

72.83%

8%

+100,000 19.17%

72.83%

8%

Municipio Campo
PUERTO ABARCO
BOYACA
GIRASOL
JAZMIN
MORICHE
UNDERRIVER
Total
Total Total
DEPARTAMENTO BOYACA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO BOYACA

Tipo Contrato

CONTRATOS DE NARE

ASOCIACION

CONTRATOS DE NARE

ASOCIACION

CONTRATOS DE NARE

ASOCIACION

CONTRATOS DE NARE

ASOCIACION

CONTRATOS DE NARE

ASOCIACION

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

95.335
90.515.589
688.582
93.962.966
136.298.978

1.411.785
308.923.796
23.826.489

655.723.519
655.723.519

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

79.445
75.429.657
573.818
78.302.472
113.582.482

1.176.487
257.436.497
19.855.407

546.436.266
546.436.266

ANO: 2023| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
DEPARTAMENTO: BOYACA| |PESOS/USS$: $4.038,80 COCORNA 7,580%
No. DIAS MES: 30 TELLO 14.500
. ; CARNICERIAS 14,500
MES: noviembre| [eoRCENTAJEDE  ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
G QB 745 4,35 0,03 0,03 4,4027 12,0000 222.447
O P 54.793 1.826,44 13,74 13,74 56,8083 12,0000 211.203.041
G QB 6.451 37,73 0,28 0,28 3,6706 12,0000 1.606.691
(6] P 55.276 1.842,53 13,86 13,86 58,4570 12,0000 219.246.922
O B 81.845 2.728,18 20,52 20,52 57,2682 12,0000 318.030.949
QB 10.689 62,51 0,47 0,47 4,5421 12,0000 3.294.164
(e} P 189.319 6.310,63 47,48 47,48 56,1142 12,0000 720.822.191
(e} P 14.401 480,03 3,61 3,61 56,8967 12,0000 55.595.141
13.292,39 100,00 1.530.021.545
13.292,39 100,00 1.530.021.545
MUNICIPIO
LOUEADO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
Q ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($.COP) ($ COP)
1.530.021.545 0 0 1.530.021.545 X -
Carlos Diego Martinez Morales
655.723.519 0 546.436.266 1.202.159.785

Gerente de Regalias y Derechos Economicos
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Departamento: BOYACA
Periodo: noviembre - 2023

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756



